[bookmark: _GoBack]

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МАЛОАРХАНГЕЛЬСКОГО РАЙОНА «КАМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

Приказ
от 01.09.2021 г.                                                                                     № 83-А

Об утверждении  годового  календарного  учебного  графика на 2021-2022 уч. год

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», № 273 – ФЗ от 29.12.2012г.,
приказываю:
1. Утвердить следующий годовой календарный учебный график:
1.Начало учебного года:               - 01 сентября 2021 года.
2.Окончание учебного года:            30 мая 2022 года
- в 1 -8 классах- 30.05.2022г.    в 9,11 классах – 25 мая.
3.Начало учебных занятий:               –  08.30 час.
4.Окончание учебных занятий:       -14.35 час.
5.Сменность занятий:
 Занятия проводятся в одну   смену.
6.Продолжительность учебного года:
1,9,11 классы – 33 недели, 2-8,10  классы – 34 недели.
7.Режим работы школы:
1 -11 классы – пятидневная рабочая неделя
8.Регламентирование образовательного процесса на учебный год:
а) Продолжительность учебных занятий по четвертям:

	Дата
	Продолжительность
(количество учебных недель)

	Начало четверти
	Окончание четверти

	1 четверть
	01.09.2021 г.
	29.10.2021г.
	8 недель 3 дня

	2 четверть
	09.11.2021г.
	29.12.2021 г.
	7 недель 2 дня

	3 четверть
	12.01.2022 г.
	20.03.2022 г.
	9 недель 6 дней

	4 четверть
	30.03.2022 г.
	30.05.2022г.
	8 недель 6 день

б) Продолжительность каникул в течение учебного года:

	Дата начала каникул
	Дата окончания каникул
	Продолжительность
(дней)

	Осенние
	01.11.2021 г.
	8.11.2021 г.
	8

	Зимние
	30.12.2021 г.
	11.01.2022 г.
	12

	Весенние
	21.03.2022 г.
	30.03.2022 г.
	10

	Летние
	31.05.2022 г.
	31.08.2022 г.
	93

	в) Для обучающихся 1-го класса устанавливаются дополнительные недельные каникулы с      14.02.2022 г.  по 20.02.2022 г.
9.Продолжительность уроков:
а) 1 класс: 1 четверть – 3 урока по 35 минут, 2 четверть- 4 урока по 35 минут,
3-4 четверти – 4 урока по 40 минут.
 б) 2-11 классы – 40 минут.
10.Продолжительность перемен:
                   1 класс                                                                      2 –11  классы
1 перемена – 5 минут;                                                1 перемена – 5 минут                                                                                            2 перемена – 5 минут                                                   2 перемена – 5 минут
3 перемена – 10 минут – обед.                                   3 перемена – 10 минут;
 4 перемена – 5 мин                                                    4 перемена – 10 минут
  5 перемена- 5 мин   .                                                 5 перемена – 5 минут.
                                                                                      6 перемена - 5  минут.
                                                                                     7 перемена – 5 минут
11.Расписание звонков:
а)  1 класс                                                                           б)       2-11 классы                                                                                               1 урок:    8.30 – 9.10                                                           1 урок: 08.30 – 09.10
2 урок     9.15 – 9.55                                                           2 урок: 9.15. – 9.55
3 урок:   10.00 – 10.40                                                        3 урок: 10.00 – 10.40
4 урок:   10.50 – 11.30                                                        4 урок: 10.50 – 11.30
 5 урок:  11.40-12.20                                                          5 урок: 11.40 – 12.20
 6 урок:    12.25-13.05                                                        6 урок: 12.25 – 13.05
                                                                                            7 урок:13.10-13.50
                                                                                            8 урок: 13.55.- 14.35.

12.Проведение промежуточной аттестации в переводных классах:
Промежуточная аттестация в переводных класса (во 2- 8) в форме итоговых контрольных работ проводится с 15 по 30 мая 2022 года без прекращения образовательного процесса.
13.Проведение государственной (итоговой) аттестации в 9 и 11  классах:
Сроки проведения государственной (итоговой) аттестации устанавливается Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки.
14. Сроки летней трудовой практики учащихся:
- с 01 июня по 15 августа 2022 г.
15.Время работы школьного летнего оздоровительного лагеря:
- с 01 июня по 23 июня (продолжительность - 18 дней).

16. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                 Директор школы: ________ Н.А. Гулякин